[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от   16 мая   2019 года
	р.п. Духовницкое

	         № 70/348

	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 12 декабря 2011 года № 14/107 «Об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 12 декабря 2011 года № 14/107 «Об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«утверждаются положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений. При утверждении положений (примерных положений) об оплате труда работников муниципальных учреждений предусматривается условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников указанных учреждений (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников муниципальных учреждений, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.»
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И.Курякина.

Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района
                               Т.А. Фролова

Глава Духовницкого
муниципального района                                                                  В.И. Курякин